四、本次发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司的总资产及净资产规模均会有一定程

度的提升，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。本

次定向发行募集资金将均用于与公司主营业务相关的用途，有利于增

强公司的主营业务，缓解公司流动资金的压力，使公司财务结构更趋

稳健，进而提升公司的整体经营能力，增强公司的综合竞争力。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变

动情况

本次定向发行完成后，将有助于提升公司资本规模，为公司各项

业务的快速、稳健、可持续发展奠定资本基础，促进公司进一步实现

规模扩张和业务开展，有利于促进公司盈利能力提高和利润增长。本

次定向发行对公司财务状况、盈利能力与现金流量的具体影响如下：

1、本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，将增加公司的总资产与净资产规模，降低资产

纳晶科技股份有限公司   定向发行说明书

30

负债率和财务风险，提高公司运用债务融资的能力。

2、本次发行对公司盈利能力的影响

本次发行完成后，通过募集资金拟投放使用的具体实施，公司的

业务收入和盈利能力将得以提升。

3、本次发行对公司现金流量的影响

本次发行完成后，对改善现金流状况和增强公司的整体盈利能力

具有积极影响。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、

关联交易和同业竞争等变化情况

1、本次定向发行可能导致控股股东及实际控制人发生变化；

2、本次定向发行后，如控股股东及实际控制人发生变化则可能导

致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系发生变化。

3、本次定向发行后，是否会涉及新的关联交易和同业竞争需要根

据股东实际认购情况确认。

4、如公司与关联人之间的业务关系、管理关系发生变化，或者涉

及新的关联交易和同业竞争，公司将进一步如实履行有关披露义务。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债

务或有负债

公司本次定向发行不涉及以资产认购股份的情况。

纳晶科技股份有限公司   定向发行说明书

31

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

若以公司截至 2020 年 2 月 29 日的总股本 7,900.00 万股为基数测

算，假设公司在册的前十名股东（第一大股东除外）均足额认购，公

司本次发行前后前十大股东测算如下表所示：

股东名称 发行前持股

数量（股）
发行前持股

比例（%）
发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

（%）
宁波新荟菁投资管理合

伙企业（有限合伙） 11,985,995  15.17  11,985,995  8.21

鸿商产业控股集团有限

公司 9,000,000  11.39  18,000,000  12.33

张然 6,500,000  8.23  13,000,000  8.90

孔镇勇 6,241,440  7.90  12,482,880  8.55

北京汇桥投资管理有限

公司 6,011,815  7.61  12,023,630  8.24

北京鼎聚投资管理有限

公司 3,560,000  4.51  7,120,000  4.88

彭笑刚 3,436,155  4.35  6,872,310  4.71

陈海燕 3,004,155  3.80  6,008,310  4.12

北京信宸股权投资基金

（有限合伙） 3,000,000  3.80  6,000,000  4.11

金俊 2,829,450  3.58  5,658,900  3.88

公司的实际控制人为彭笑刚和高磊生。彭笑刚直接持有公司

4.35%的股份，高磊生通过控制北京鼎聚投资管理有限公司控制本公司

4.51%的股份，同时彭笑刚和高磊生控制的北京鼎聚投资管理有限公司

共同控制宁波新荟菁投资管理合伙企业（有限合伙），控制公司 15.17%

的股份。二人合计控制公司 24.03%的股份。

纳晶科技股份有限公司   定向发行说明书

32

因第一大股东宁波新荟菁投资管理合伙企业（有限合伙）为持股

平台，根据《非上市公众公司监管问答——定向发行（二）》以及《非

上市公众公司监督管理办法》相关规定，为保障股权清晰、防范金融

风险，单纯以认购股份为目的而设立的公司法人、合伙企业等持股平

台，不具有实际经营业务的，不符合投资者适当性管理要求，不得参

与非上市公众公司的股份发行。因此本次发行，宁波新荟菁投资管理

合伙企业（有限合伙）不参与。

本次发行，如股东鸿商产业控股集团有限公司参与并足额认购，

将持有公司 18,000,000 股，占公司总股份的 12.33%，成为公司第一大

股东。同时由其控制的北京汇桥投资管理有限公司将持有公司

12,023,630 股，占公司总股份的 8.24%，二者合计将持有公司 20.57%

的股份。即使彭笑刚和由高磊生控制的北京鼎聚投资管理有限公司足